
 

 1 

                ΑΔΑΨ1ΙΟΩ6Χ-ΜΨ7  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Αγλαΐα Σαλαμούρα  
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Ανδρέου Λόντου 34 
Τ.Κ.: 251 00 
 26913 60647 

 de@aigialeia.gov.gr 
http://www.aigialeia.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 142  
 
 Στο Αίγιο και στο Δημοτικό Κατάστημα της έδρας του Δήμου 
Αιγιαλείας, σήμερα στις εννέα (09) Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη και 
από ώρα 13:00΄ έως και 14:00΄, συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή 
Αιγιαλείας σε έκτακτη-κατεπείγουσα συνεδρίαση διά περιφοράς, 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email), με τη συμμετοχή των κ.κ.: 
1)Δημητρίου Καλογερόπουλου, Δημάρχου-Προέδρου, 2)Παναγιώτη 
Ανδριόπουλου, 3)Νικολάου Καραΐσκου, 4)Δημητρίου Φιλιππάτου και 
5)Γεωργίου Φραγκονικολόπουλου, μετά από την υπ’ αριθ. πρωτ. 
15999/08.04.2024 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Δημητρίου 
Καλογερόπουλου, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
παραλαβής στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 
55 του Ν.5083/2024 (Φ.Ε.Κ.12/τ.Α/26.01.2024). 
 Επί συνόλου επτά (7) μελών της Δημοτικής Επιτροπής 
συμμετείχαν στη συνεδρίαση τα πέντε (5) μέλη, συνεπώς διαπιστώνεται 
η νόμιμη απαρτία. 
 Δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση αν και νόμιμα κλήθηκαν ο κ. 
Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, Αντιπρόεδρος και ο κ. Σωτήριος 
Ταξιαρχόπουλος, Μέλος. 
 Ο κατεπείγων χαρακτήρας της συνεδρίασης έγκειται στην 
άμεση ανάγκη για νομική εκπροσώπηση για την συζήτηση της αίτησης 
αναστολής, που δεν επιδέχεται αναβολής, επί της αιτήσεως αναστολής 
της Παναιγιάλειος Ένωσης Συνεταιρισμών κατά του Δήμου Αιγιαλείας.  
 Πριν από τη λήψη απόφασης επί του μοναδικού θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης, τα Μέλη της Δημοτικής Επιτροπής Αιγιαλείας, 
απέστειλαν με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου την ψήφο τους για 

mailto:ds@aigialeia.gov.gr
http://www.aigialeia.gov.gr/


 

 2 

την έγκριση ή μη του κατεπείγοντος χαρακτήρα μόνο της υπ’ αριθ. 
πρωτ. 15999/08.04.2024 πρόσκλησης για έκτακτη - κατεπείγουσα 
συνεδρίαση διά περιφοράς, χωρίς να απαιτείται δηλαδή η αιτιολόγηση 
αναφορικά με τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος που 
περιλαμβάνεται σ’ αυτήν, για το οποίο είναι αναγκαία η άμεση λήψη 
απόφασης. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή 

 
 Αφού έλαβε υπόψη της τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της 
πρόσκλησης-συνεδρίασης, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του Ν.5013/2023 
(Φ.Ε.Κ.12/τ.Α/19.01.2023), μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Ομόφωνα Αποφασίζει 
 

Α) Την έγκριση του κατεπείγοντος χαρακτήρα της υπ’ αριθ. πρωτ. 
15999/08.04.2024 πρόσκλησης-συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 
Αιγιαλείας, διά περιφοράς, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email). 
Β) Την συζήτηση του θέματος με τίτλο: Ορισμός Δικηγόρου για το 
Συμβούλιο της Επικρατείας. 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 142/2024. 
 Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος     Τα Μέλη 



 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ:6ΙΓΝΩ6Χ-1Ψ4  
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Αγλαΐα Σαλαμούρα  
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Ανδρέου Λόντου 34 
Τ.Κ.: 251 00 
 26913 60647 

 ds@aigialeia.gov.gr 
http://www.aigialeia.gov.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 143 
 
 Στο Αίγιο και στο Δημοτικό Κατάστημα της έδρας του Δήμου 
Αιγιαλείας, σήμερα την ενάτη (9η) Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 13:00΄ έως 14:00΄ μ.μ., συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας 

σε έκτακτη - κατεπείγουσα συνεδρίαση διά περιφοράς, μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email), αποτελούμενη από τους κ.κ.: 
1)Δημήτριο Καλογερόπουλο, Δήμαρχο-Πρόεδρο, 2)Παναγιώτη 
Ανδριόπουλο, 3)Νικόλαο Καραΐσκο, 4)Δημήτριο Φιλιππάτο και 
5)Γεώργιο Φραγκονικολόπουλο, μετά από την υπ’ αριθ. πρωτ. 
15999/08.04.2024 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Δημητρίου 
Καλογερόπουλου, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
παραλαβής στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72, 74 & 
75 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/7.6.2010), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. 
 Επί συνόλου επτά (7) μελών της Δημοτικής Επιτροπής 
συμμετείχαν στη συνεδρίαση τα πέντε (5) μέλη, συνεπώς διαπιστώνεται 
η νόμιμη απαρτία σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 77 του 
Ν.4555/2018. 
 Δεν συμμετείχαν αν και νόμιμα κλήθηκαν ο κ. Χρήστος 
Σπηλιωτόπουλος, Αντιπρόεδρος και ο κ. Σωτήριος Ταξιαρχόπουλος, 
Μέλος. 
          Ο κατεπείγων χαρακτήρας της συνεδρίασης έγκειται στην άμεση 
ανάγκη για νομική εκπροσώπηση για την συζήτηση της αίτησης 
αναστολής, που δεν επιδέχεται αναβολής, επί της αιτήσεως αναστολής 
της Παναιγιάλειος Ένωσης Συνεταιρισμών κατά του Δήμου Αιγιαλείας. 
 Η εισήγηση του μοναδικού θέματος της Ημερήσιας Διάταξης με 
τίτλο: «Ορισμός Δικηγόρου για το Συμβούλιο της Επικρατείας», του 

mailto:ds@aigialeia.gov.gr
http://www.aigialeia.gov.gr/


 2 

Νομικού Συμβούλου του Δήμου Αιγιαλείας, κ. Γεώργιου Μπέσκου, 
γνώση της οποίας είχαν λάβει τα Μέλη της Δημοτικής Επιτροπής 
Αιγιαλείας, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, έχει ως ακολούθως: 
 
 «Σας γνωρίζω ότι για το θέμα τη εκπροσώπησης του Δήμου στο 
Συμβούλιο της Επικράτειας επί της αιτήσεως αναστολής της 
Παναιγιάλειος Ένωσης Συνεταιρισμών κατά του Δήμου Αιγιαλείας οι 
Δικηγόροι του Δήμου αφενός μεν δεν μπορούν να εκπροσωπήσουν το 
Δήμο λόγω της καθολικής αποχής από τα καθήκοντα τους σύμφωνα με 
αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης τους κι αφετέρου το συγκεκριμένο 
ζήτημα απαιτεί εξειδικευμένες γνώσεις και εισηγούμαστε να οριστεί 
Δικηγόρος που έχει τις κατάλληλες γνώσεις για να αντιμετωπίσει νομικά 
την υπό κρίση αίτηση.  
            Ο Δήμος έχει συνεργαστεί με τον Δικηγόρο Αθηνών κ. Σταμάτιο  
Σταμόπουλο ο οποίος έχει τις εξειδικευμένες γνώσεις που απαιτούνται 
για το εν λόγω θέμα και εισηγούμαι τον ορισμό του». 
 
 Ακολούθως, καλείται η Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας, να 
αποφασίσει σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή 
 
 Αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Νομικού Συμβούλου του 
Δήμου Αιγιαλείας, κ. Γεώργιου Μπέσκου, καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/07.06.2010), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του 
Ν.5013/2023 (Φ.Ε.Κ.12/τ.Α/19.01.2023), μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Ομόφωνα Αποφασίζει 
 Εγκρίνει τον ορισμό του κ. Σταμάτιου Σταμόπουλου, Δικηγόρου 
Αθηνών, για να εκπροσωπήσει τον Δήμο Αιγιαλείας στο Συμβούλιο της 
Επικρατείας σχετικά με την αίτηση αναστολής της Παναιγιάλειος 
Ένωσης Συνεταιρισμών κατά του Δήμου Αιγιαλείας.  
       Οι Δικηγόροι του Δήμου αφενός δεν μπορούν να εκπροσωπήσουν 
το Δήμο λόγω της καθολικής αποχής από τα καθήκοντα τους, σύμφωνα 
με αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης τους κι αφετέρου το 
συγκεκριμένο ζήτημα απαιτεί εξειδικευμένες γνώσεις, τις οποίες ο 
κύριος Σταμάτιος Σταμόπουλος διαθέτει, για να αντιμετωπιστεί νομικά η 
υπό κρίση αίτηση.  
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 143/2024. 
 Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος     Τα Μέλη 
 
Κοινοποίηση: 
1) Νομική Υπηρεσία Δήμου Αιγιαλείας 
2) Δ/νση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών  
3) κ. Γεώργιο Σταμόπουλο 

 


	142 Έγκριση του κατεπείγοντος χαρακτήρα της πρόσκλησης-συνεδρίασης
	143 Ορισμός Δικηγόρου για το Συμβούλιο Επικρατείας

